

FZ.271.1.21.2019

Czempin, dnia 23.07.2019 r.

Dotyczy: przetargu na zadanie pn.: „Dostawa energii elektrycznej.”

W związku z przesłanym pytaniem oraz zgodnie z art. 38 ust.1 pkt. 3, ust.2, ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela poniższej odpowiedzi:

Pytanie 1

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź

Zamawiający niezwłocznie przekaże Wykonawcy dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy również, że kody PPE zostaną podane niezwłocznie po ich uzyskaniu, ich brak spowodowany jest toczącą się procedurą zawarcia umów dystrybucyjnych. Obecnym dostawcą energii elektrycznej jest firma ENERGA – OBRÓT S.A. W przypadku braku jakichkolwiek danych Zamawiający zwróci się z prośbą do Sprzedawcy o przekazanie niezbędnych dla Wykonawcy informacji.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Kto jest dotychczasowym dystrybutorem energii elektrycznej?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź

Poniżej informacje:

- a) Dotychczasowym dystrybutorem energii elektrycznej jest Enea Operator Sp. z o.o.
- b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
- c) Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej zarówno dla obiektów jak i oświetlenia jest

firma Energa Obrót S.A.

d) Obowiązujące umowy zawarte są na czas określony do dnia 31.12.2019 r.

e) Zamawiający upoważni Wykonawcę do czynności niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii.

f) Zamawiający upoważni Wykonawcę do czynności niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy energii.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym i/lub jest faktycznym zarządcą obiektu, co we wskazanym zakresie upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji o ilości umów jakie zostaną zawarte z poszczególnymi odbiorcami, a także wskazanie tych jednostek wraz z podaniem nr. NIP-ów

Odpowiedź

Gmina Czempin jest odpowiedzialna za przeprowadzenie postępowania. Zamówienie zostanie udzielone przez każdego z Zamawiających indywidualnie. Każdy z Zamawiających zawrze odrębną umowę i będzie ponosić odpowiedzialność w zakresie jej realizacji.

Część 1 – Gmina Czempin

Część 2

- Gmina Czempin
- Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Czempiniu,
- Centrum Kultury Czempin.
- Przedszkola Samorządowego w Czempiniu.

- Biblioteki Publicznej w Czempiniu.
- Szkoły Podstawowej w Czempiniu.
- Szkoły Podstawowej w Głuchowie.

Pozostałe dane jednostek podane zostały w załączniku nr 2 oraz 3 do SIWZ.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego nr NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych. W ramach niniejszego zamówienia, każda jednostka samodzielnie podpisuje umowę, zatem wszystkie faktury należy przysyłać na jej adres. Proszę także zwrócić uwagę, że NIP PGK jest inny.

Pytanie 8

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy? W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż dla części obiektów okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc a dla części 2 miesiące.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy energia elektryczna używana będzie na potrzeby własne? czy którykolwiek PPE posiada instalację fotowoltaiczną?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że energia elektryczna używana będzie na potrzeby własne i podległych jednostek.

Na chwilę obecną instalację fotowoltaiczną posiada następujący pkt:

5	Gmina Czempin - Szkoła Podstawowa w Głuchowie	ul. Ks. Jerzego Popiełuszki 25, 64-020 Czempin	698 172 247 9	Sala sportowa wraz z niezbędną infrastrukturą oraz zapleczem sanitarno-szatniowym zlokalizowany m w Głuchowie, dz. nr 102, 104	określony	2019-12-31	C11	14	Enea Operator	3000	PLENED0000059000000000 160888987
---	---	--	------------------------	--	-----------	------------	-----	----	---------------	------	-------------------------------------

Pytanie 10

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

Poniżej treść pełnomocnictwa:

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

.....wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP

..... o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości
..... PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą
sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.

6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD po uprzednim zaakceptowaniu wzoru pełnomocnictwa z wybranym Wykonawcą.

Pytanie 11

Wykonawca wnosi o uzupełnienie wykazu PPE Oświetlenie załącznik nr 2 do SIWZ

- a) Poz 74 i 75 o grupę taryfową oraz numer ewidencyjny PPE
- b) Czy w pozycji 70 prawidłowo została wskazana grupa taryfowa C 11 czy też powinna być C 11o tak jak dla pozostałych PPE?

Odpowiedź

Wskazane PPE są w fazie wykonywania przyłączy, w związku z czym Zamawiający na chwilę obecną nie posiada w/w danych.

Pytanie 12

Wykonawca wnosi o uzupełnienie wykazu PPE obiekty załącznik nr 3 do SIWZ dla poz. 11, 44, 45, 46,47, 48, 49, 50,51,52,53 o grupę taryfową oraz numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź

Wskazane PPE są w fazie wykonywania przyłączy, w związku z czym Zamawiający na chwilę obecną nie posiada w/w danych.

Pytanie 13

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdeleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wskazanych punktów nie należy brać pod uwagę.

Pytanie 14 dot. § 3 ust. 2 projektu umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź

Zapis § 3 ust. 2 Projektu Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 15 dot. § 6 ust. 1 projektu umowy

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy,

rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź

1. W przypadku przekroczenia zużycia szacowanej ilości energii, zgodnie z § 1 ust. 10-14 Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania prawa opcji. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 1 Projektu Umowy.

2. Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie 16 dot. § 6 ust. 7 projektu umowy tiret pierwszy

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy. Wykonawca nie może podpisać zobowiązania niezależnego od niego, z uwagi na mogące wystąpić opóźnienia w przekazaniu odczytów przez OSD.

Jednocześnie w §6 ust. 5 wskazujecie Państwo, że rozliczenia odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w związku z powyższym przedmiotowe zapisy wzajemnie się wykluczają.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tiretu pierwszego § 6 ust. 7

Odpowiedź

Wykonawca ma obowiązek wystawiania faktury raz na dwa miesiące. W przypadku gdy dla któregoś z punktów przewidziany okres rozliczeniowy jest dłuższy niż dwa miesiące należność za ten punkt należy uwzględnić w kolejnej fakturze.

Pytanie 17 Dotyczy § 6 ust. 7 Projektu Umowy - tiret drugi.

Zwracamy się z prośbą o informację, jakiej specyfikacji oczekuje Zamawiający w ramach tego zapisu?

Czy jeśli faktura VAT, wystawiona przez Wykonawcę, zawiera wszystkie informacje o ppe objęte podstawą prawną, to czy nadal Wykonawca musi przedstawiać osobną specyfikację?

Odpowiedź

W specyfikacji Zamawiający oczekuje przedstawienia informacji związanych z konkretnym PPE – numer, nazwa, zużycie, koszt oraz informacje dot. okresu rozliczenia.

Pytanie 18 Dotyczy § 6 ust. 8 Projektu Umowy.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Ponadto zawiadamiamy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: *Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia*". *Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy*".

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 8 Projektu Umowy.

Pytanie 19 Dotyczy § 6 ust. 14 Projektu Umowy

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zapewnienia Zamawiającemu możliwości wglądu do faktury VAT”

Czy żąda utworzenia specjalnej platformy (strony internetowej) do monitorowania swoich faktur czy przesłania na żądanie zamawiającego kopii faktury drogą email?

Jednocześnie Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż rezygnuje z zapisu dotyczącego zapewnienia Zamawiającemu możliwości wglądu do faktur VAT. W związku z powyższym w umowie został wykreślony zapis § 6 ust. 14.

Pytanie 20 Dotyczy § 7 ust. 2 lit c) Projektu Umowy.

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator System Dystrybucyjnego będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Do obowiązków wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji odbiorcy w sprawie rozliczeń, przy czym przyjmowanie ww. reklamacji odbywa się w godzinach urzędowania wykonawcy. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *"Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia, reklamację od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania"*

Odpowiedź

W ww. Rozporządzeniu mowa jest o przedsiębiorstwie energetycznym. Przedsiębiorstwo to nie jest zdefiniowane tylko jako OSD będący właścicielem sieci dystrybucyjnej, a zatem Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 21 Dotyczy § 10 Projektu Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

W przypadku nie wyrażenia zgody zamawiający zwraca się z prośbą o zmianę § 10 poprzez dodanie w ust. 1 lit c) o następującej treści: *„c) z tytułu rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1.”*

Wykonawca nie widzi podstaw do wykluczenia obciążenia Zamawiającego karą umowną. Wykluczenie obciążenia karą umowną Zamawiającego powoduje, że zapis przedmiotowego paragrafu jest nieproporcjonalny i narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian w § 10 Projektu Umowy.

Pytanie 22 Dotyczy § 10 ust.4 Projektu Umowy.

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź

W przypadku naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Pytanie 23

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie billingowym dotychczasowego sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy wg. wzoru Wykonawcy
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź

Zamawiający niezwłocznie przekazuje Wykonawcy dokumenty niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Informujemy również, że kody PPE zostaną podane niezwłocznie po ich uzyskaniu, ich brak spowodowany jest toczącą się procedurą zawarcia umów dystrybucyjnych. Obecnym dostawcą energii elektrycznej jest firma ENERGA – OBRÓT S.A. W przypadku braku jakichkolwiek danych Zamawiający zwróci się z prośbą do Sprzedawcy o przekazanie niezbędnych dla Wykonawcy informacji. jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie posiada danych dotyczących numeru ewidencyjnego w systemie billingowym.

Pytanie 24

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów § 6 ust. 8 na: "strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy."

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 6 ust. 8 Projektu Umowy.

Pytanie 25

Koniecznym zapisem stosowanym przez przedsiębiorstwa obrotu w umowach sprzedaży energii elektrycznej jest zapis, iż złożenie reklamacji, nie zwalnia Klienta z obowiązku zapłaty faktury za energię elektryczną. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie z § 10 ust. 4.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody wprowadzenie zmian w Projekcie Umowy poprzez wykreślenie z w § 10 ust. 4.

Pytanie 26

Zwracamy się z prośbą o usunięcie z treści umowy zapisów zawartych w § 1 ust. 4, § 7 ust. 2 lit c), § 10 ust. 1 lit b). Informujemy, iż powyższe zapisy dotyczą świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 poz. 1059 oraz z 2013 poz. 984 i poz. 1238) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za parametry jakościowe energii elektrycznej, usuwanie zakłóceń w dostarczaniu energii elektrycznej, udzielanie odbiorcom informacji o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania energii elektrycznej czy informowanie o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem. również kwestie dotyczące usterek układu pomiarowo-rozliczeniowego, nie mogą być przedmiotem umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian Projektu Umowy.

Pytanie 27

Prosimy o dopisanie do § 10 adekwatnej kary umownej w przypadku wypowiedzenia umowy z winy Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian Projektu Umowy.

Pytanie 28

Prosimy o wykreślenie § 12 ust. 1 lit. d), gdyż obecny zapis narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia zmian Projektu Umowy.

Pytanie 29

Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin płatności faktur na 30 dni od otrzymania faktury przesłanej drogą elektroniczną na adres e-mail wskazany przez Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej.

Pytanie 30

Załącznik nr 7 Projekt umowy:

- w paragrafie 6 pkt 7 Czy w opisie punktu poboru mają się znaleźć: nazwa i adres punktu, nr ppe, rodzaj ppe, taryfa, czy też inne zapisy dodatkowe zapisy?
- w paragrafie 6 pkt 14 - o jakiej formie elektronicznego wglądu do faktur VAT piszecie Państwo - czy chodzi o dostęp do e-bok Wykonawcy?
- w paragrafie 7 pkt. 2 lit. c) - brak możliwości realizacji przez Wykonawcę ponieważ odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej z sieci ponosi Operator Sieci Dystrybucyjnej. Jednocześnie do obowiązków Wykonawcy należy przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji Odbiorcy w sprawie rozliczeń za sprzedaną energię elektryczną - w godzinach urzędowania Wykonawcy. Prosimy o zmodyfikowanie zapisu do treści "Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia lub reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania"

Odpowiedź

W odpowiedzi do Projektu umowy:

- W specyfikacji Zamawiający oczekuje przedstawienia informacji związanych z konkretnym PPE – numer, nazwa, zużycie, koszt oraz informacje dot. okresu rozliczenia.
- Zamawiający informuje, iż rezygnuje z zapisu dotyczącego zapewnienia Zamawiającemu możliwości wglądu do faktur VAT. W związku z powyższym w umowie został wykreślony zapis § 6 ust. 14.
- W Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego mowa jest o przedsiębiorstwie energetycznym. Przedsiębiorstwo to nie jest zdefiniowane tylko jako OSD będący właścicielem sieci dystrybucyjnej, a zatem Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Burmistrz
Gminy Czempin

Konrad Malicki

Sprawę prowadzi:

Jagoda Marciniak

j.lukaszyk@ug.czempin.pl

61/28-26-703, wew. 138

